
 

Sitno, 29 stycznia 2016 roku 

ST.0002.VII.19.2016 

 

Protokół Nr XIX/2016 

R a d y G m i n y 

w Sitnie 

z dnia 29 stycznia 2016 roku 

 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sitno w 2016 r; 

- w sprawie udzielenia przez gminę Sitno pomocy finansowej Miastu Zamość; 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi. 

7. Sprawy różne. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

Radni obecni: 

1 Biłant Tomasz 

2 Chaińska Joanna 

3 Chmiel Teresa 

4 Gąsior Tomasz 

5 Klikicki Krzysztof 

6 Kozak Leszek 

7 Łazorczyk Tomasz 

8 Mazurek Janusz 

9 Ryszczuk Jan 

10 Sokołowski Dariusz 

11 Szawarski Ryszard 

12 Tokarz Kazimierz 

13 Torba Janusz 

14 Wydmański Władysław 

15 Polski Robert 

 
 

 

 

 



 

Ad. 1 

Otwarcie obrad. 
 

Pan Krzysztof Klikicki – Przewodniczący Rady otworzył obrady XIX Sesji Rady 

Gminy. Powitał Wójta Gminy Sitno Pana Mariana Bernata, Skarbnik Gminy Panią Jolantę 

Hryciuk, Kierownik GOPS Panią Barbarę Tor, radnych, sołtysów oraz wszystkich obecnych 

na sesji gości. 

Następnie Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały 

XIX/106/2016 w sprawie wprowadzenia kryteriów przy przyjmowaniu dzieci do przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę Sitno. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi. 

Pan Robert Polski poprosił, żeby nowo powstałe uchwały, które są proponowane na 

sesjach, były dostarczane przynajmniej 1 dzień przed obradami w celu zweryfikowania ich 

poprawności, a nie jak obecnie w czasie trwania sesji. Kolejno poinformował, że takie 

działanie jest nie na miejscu. 

Pan Wójt Gminy - Marian Bernat wyjaśnił, że obecnie dodana uchwała musi być 

podjęta do końca stycznia. Dodał, że zmiana, jaka nastąpiła nie jest naszą winą, a uwagi, które 

występują należy kierować do Sejmu. Zaznaczył także, że nic nie jest robione niezgodnie  

z prawem, wszystko to, co powstaje jest ukierunkowane ze strony wyższych szczebli. 

Poinformował także, że w Urzędzie Gminy Sitno miała miejsce kontrola z Państwowej 

Inspekcji Pracy i nic szczególnego nie wykazała. 

Pan Robert Polski powiedział: „ Panie Wójcie mi chodzi tylko o system, a nie o tę 

uchwałę. Chodzi o to, że uchwały dostarczane w ostatniej chwili, są przez część Radnych 

nieprzeanalizowane i też radcy prawni i inne osoby nie mogą się ustosunkować do takiej 

uchwały. Dlatego te uchwały, które wpływają na Sesję Rady Gminy bez wcześniejszej 

analizy i przygotowania są uchwałami robionymi ad hoc, a jest to powodowane przez to, że ta 

analiza jest zła. Mówimy na przykład robienie Uchwały odnośnie Strategii Rozwoju Gminy, 

którą podjęliśmy na 3 lata i ona już praktycznie na kolejnej sesji została zmieniona, już są 

inne plany, już inna wyjątkowość, jeżeli chodzi o finanse, dlatego, ja nie mówię o sprawach 

związanych z wcześniej tylko o kwestii uchwał, które dostarczane są Radnym.” 

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę: „Panie Robercie, ale Strategia nie była 

zmieniana” 

Pan Wójt zapytał:, „Jaki procent naszych Uchwał jest uchylany przez Wojewodę czy RIO?”. 

Pan Wójt zaznaczył, że załącznik inwestycyjny będzie jeszcze nie raz zmieniany, 

dodał, że jest on po to żeby dostosować go pod konkretne projekty.  

Pan Wójt prosił o docenienie tego, co robimy, a nie blokowanie uchwał. Dodał, że inne gminy 

mogą tylko pomarzyć o tym, co my mamy. 

Pan Przewodniczący w celu wyjaśnienia zaznaczył, że został wydany wyrok 

Naczelnego Administracyjnego, w którym przyznano rację, że Rada ma prawo zmienić 

porządek obrad, wprowadzając wraz z rozpoczęciem obrad nowy projekt Uchwały. 

Pan Robert Polski zapytał czy nie jest wymagane 100% poparcie. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że musi być bezwzględna większość głosów.   

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12
00

 i trwały do godz. 16
00

. 

 

 

 

 

 



 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Klikicki stwierdził, że na sali obrad jest 

obecnych 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności, wobec czego istnieje wymagane 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi dotyczące porządku obrad. Następnie poddał go 

pod głosowanie. Radni Gminy Sitno przyjęli proponowany porządek obrad wraz  

z zaproponowaną zmianą jednomyślnie. 

Pan Przewodniczący Krzysztof Klikicki poprosił Panią Doradcę Teresę Chmiel  

o przekazanie cennych informacji dotyczących dopłat bezpośrednich. 

Pani Teresa Chmiel poinformowała o terminach wypłaty płatności bezpośrednich, 

szkoleniach, kursach chemizacyjnych, jakie będą występować w najbliższym czasie oraz 

nadmieniła, że jest już harmonogram naboru wniosków na obecny rok. 

Pan Wójt zapytał Panią Teresę czy jest zagrożony termin 30.06.2016 r. – odnośnie wypłaty 

dopłat bezpośrednich. 

Pani Teresa Chmiel odpowiedziała, że nie i zaznaczyła, że powyższy termin jest 

ostateczny i środki muszą zostać przekazane do końca czerwca 2016 roku. 

Pan Wójt dodał, żeby nikt nie oczekiwał, że w pierwszym półroczu będą realizowane zadania 

inwestycyjne, zaznaczył, że nie będzie środków na ich finansowanie, a jak przyjdą dopłaty to 

podatek zostanie przesunięty.   

Pan Przewodniczący podziękował Pani Teresie Chmiel za przekazanie informacji. 

Następnie Pan Przewodniczący zaznaczył, że zostało skierowane do niego pismo 

dotyczące zmiany adresu od Pani Grażyny Blaszki. Dalej nawiązując, powiedział: „Pani 

Grażyna Blaszka, jako pełnomocnik Pana Radosława Blaszki, w piśmie zwróciła się do Pana 

Przewodniczącego z prośbą o pisemne wyjaśnienie, kiedy i na czyj wniosek została dokonana 

zmiana adresu Karp 1 na Karp 1b na stronie Geoportalu Krajowego i dlaczego właściciel 

działki 871/1 o tym fakcie nie został urzędowo poinformowany”. Pan Przewodniczący zapytał 

Radnych czy chcą żeby przytoczone pismo zostało przeczytane. 

Pani Grażyna Blaszka – obecna na sesji - wyraziła taką chęć. Zaznaczyła, że sprawa 

toczy się od 2012 r. 

Pan Przewodniczący podkreślił, że o tym czy zostanie przeczytane pismo decyduje 

Rada. Radni wyrazili zainteresowanie pismem, wobec czego Pan Przewodniczący odczytał 

pismo. 

Pan Kazimierz Tokarz zapytał czy pismo dotyczy domu, w którym obecnie mieszka Pani 

Grażyna Blaszka. 

Pani Grażyna odpowiedziała, że tak.   

Pan Wójt w celu wyjaśnienia odniósł się do pisma. Zaznaczył, że za wszystko odpowiedzialne 

jest Starostwo Powiatowe, bo to właśnie oni robili aktualizacje. 

Następnie Pan Wójt przeprosił za całe zamieszanie i dodał, że dobrze, że już jest 

wszystko już uregulowane.  

Pani Grażyna poprosiła o zabranie głosu. Następnie zakomunikowała, że zauważyła, 

że 22 stycznia na Geoportalu Krajowym zostały przywrócone poprawne dane. Zaznaczyła, że 

musiała skierować pismo do Wojewody i dopiero po tym piśmie wszystko zostało 



wyjaśnione. Dodała również, że w lipcu dzwoniła do Pana Wójta w celu uzyskania 

informacji, po czym otrzymała od Pana Wójta odpowiedź, że nie da się tych danych 

odzyskać. Poinformowała, że Kierownik Geoportalu potwierdzał, że dane są pozyskiwane  

z Urzędu Gminy Sitno. 

Pan Wójt oznajmił Pani Grażynie Blaszce, że ewidencja gruntów i budynków znajduje 

się w Starostwie Powiatowym. 

Pan Tomasz Gąsior odniósł się do wypowiedzi Pani Grażyny, po czym dodał, że 

informacji zawartych na stronie Geoportalu Krajowego nie należy traktować, jako dokumentu 

oficjalnego i nie są one podstawą do czynności administracyjnych czy urzędowych. 

Pan Tomasz Gąsior zaznaczył, że jakby się znalazł w podobnej sytuacji to szukałby 

odpowiedzi w Starostwie Powiatowym. 

Pan Kazimierz Tokarz zapytał czy Pani Blaszka posiada akt własności. 

Pani Grażyna Blaszka odpowiedziała, że tak. 

Pan Kazimierz Torba oznajmił, że „jak go Pani posiada to nie musi się Pani obawiać, 

że ktoś Panią z domu wyeksmituje.” 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego pkt. obrad. 

Pan Radny Tomasz Łazorczyk przybył na obrady sesji. 

Odtąd w sesji uczestniczyło 15 Radnych. 

 

 

Ad.3  

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponowałby w skład Komisji Uchwał i Wniosków 

weszli nw. Radni: Teresa Chmiel, Janusz Torba i Władysław Wydmański. Zgłoszeni 

kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji i zostali powołani do jej składu przy 12 głosach 

za i 3 głosach wstrzymujących się.  

 

 

 

Ad. 4  

Podjęcie uchwał. 

 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Teresę Chmiel o przeczytanie uchwał. 

Pani Teresa Chmiel odczytała kolejno Projekty uchwał celem ich podjęcia: 

 

Uchwała Nr19/104/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 29 stycznia 2016 r.  

W sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sitno w 2016 r. 

 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie. 

Pan Wójt zaznaczył, że w/w uchwała podejmowana jest, co roku. Dodał, że zostały 

zawarte umowy ze schroniskiem. Poinformował, że za złapanie bezdomnego psa, gmina 

będzie musiała przeznaczyć ponad 2 tys. zł. Dalej Pan Wójt oznajmił, że jeżeli mieszkańcy 

nie ustosunkują się do przepisów, będzie zmuszony prosić o interwencję policję.  

  



W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

omówioną Uchwałę. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie w głosowaniu jawnym. 
 

Uchwała Nr 19/105/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 29 stycznia 2016 r.  

w sprawie udzielenia przez gminę Sitno pomocy finansowej Miastu Zamość. 

 

Pan Wójt omówił w skrócie powyższą uchwałę. 

W związku z brakiem pytań, uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie w głosowaniu jawnym. 
 
Uchwała Nr 19/106/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 29 stycznia 2016 r.  

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Sitno jest organem 

prowadzącym. 

 

Po odczytaniu projektu uchwały Pan Przewodniczący zauważył, że w pkt.  

5 – „kandydat, którego rodzina pozostała pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sitnie” nie ma wpisanej liczby punktów. Przewodniczący podkreślił, że wpisanie liczby 

punktów jest niezbędne. 

Następnie Pan Przewodniczący wyjaśnił, że rekrutacja do przedszkoli odbywa się  

w oparciu o Ustawę o systemie oświaty. Kontynuując, dodał, że występuje podział na dwie 

rekrutacje. Pierwsza odbywa się wtedy, gdy jest mniej miejsc niż zainteresowanych osób do 

przedszkola. Dodał, że przysłowiowe kryteria określa ustawa, a wśród nich znajdują się 

konkretne, takie jak: rodzina wielodzietna (3+), osoba niepełnosprawna lub osoba 

niepełnosprawna w rodzinie - ostatnio wymienione kryterium pozwala na przyjęcie dziecka 

do przedszkola nawet, gdy jest za mało wolnych miejsc. Dalej Pan Przewodniczący 

nadmienił, że gdyby okazało się, że obecne kryteria są niewystarczające lub występują 

dodatkowe wolne miejsca, to dochodzi do drugiej rekrutacji. Kryteria do drugiej rekrutacji 

ustala Rada Gminy. Pan Przewodniczący nadmienił, że druga rekrutacja raczej nie będzie 

wykorzystana, bo zapewne wszystkie dzieci zostaną i tak przyjęte.  

Pan Wójt zabrał głos, znaczył, że drugi nabór może powodować dodatkowe koszty  

i dlatego Rada musi ustalić kryteria. Wspomniał również, że jest zmiana Ustawy o systemie 

oświaty. Nawiązując do zmiany oświadczył, że dzieci sześcioletnie nie muszą przechodzić do 

wyższej klasy, lecz mogą zostać jeszcze rok w przedszkolu. Następnie poinformował, że 

mogą wystąpić takie szkoły, w których nie będzie w ogóle pierwszych klas. Zaznaczył, że od 

września 2016 r. obowiązuje Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 14 grudnia 

2014 r., które mówi o bezpiecznych przeciwpożarowych warunkach pracy w przedszkolach. 

Odwołując się do Rozporządzenia Pan Wójt oznajmił, że przedszkola z pierwszego piętra 

muszą zostać sprowadzone na parter. Następnie niezbędne jest 70 m², żeby można było mieć 

25 wychowanków w danym pomieszczeniu. Dodał, że warunki, jakie zostały z zewnątrz 

narzucone są praktycznie nie do spełnienia. Uchwała musi zostać podjęta do końca stycznia,  

a nie w drugim terminie. Poinformował, że Uchwała jest tak jakby zabezpieczeniem na 

przyszłe zmiany. 



Pan Leszek Kozak zaznaczył, że liczba pkt. może zostać podważona przez rodziców. 

Pan Przewodniczący zaproponował dokonać zmiany skali punktów w poszczególnych 

punktach. 

Pan Wójt zaznaczył, że „to jest projekt uchwały, a zmiany, jeżeli Państwo chcą, mogą 

w każdej chwili dokonać.” 

Pan Władysław Wydmański w ust.1, pkt 1 zaproponował - 3 pkt, a w w ust.1, pkt  

3 zaproponował -10 pkt. 

Pan Wójt w ust. 1, pkt 5 zaproponował - 2 pkt  

Pan Wójt kolejno w ust. 2, pkt. 6 zaproponował skreślenie ostatniego słowa 

"wskazującą". 

Pan Wójt zaznaczył, że w tym projekcie można zmieniać skalę punktów, ale i tak 

zapewnił, że uchwała nie zostanie wykorzystana. Dalej podkreślił, że rodzice muszą się do 

końca marca określić czy oddają dziecko do pierwszej klasy, czy też zostawiają je  

w przedszkolu. 

Pan Wójt dodał, że zagrożenie w postaci niewystarczającego miejsca w przedszkolach 

nie występuje, a wręcz przeciwnie jest ich bardzo dużo. Odniósł się do punktacji, po czym 

przyznał, że zmiana punktacji raczej nie ma większego znaczenia. 

Pan Kazimierz Tokarz zaproponował Panu Wójtowi, żeby zamiast zmiany liczby 

punktów zwiększyć liczbę miejsc w przedszkolu. 

Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi Pana Kazimierza zaznaczył, że jest dużo 

miejsca, dodał, że jeżeli zaistnieje potrzeba utworzenia nowych oddziałów, to będzie dążyć do 

ich utworzenia. 

Pan Wójt oznajmił, że w miastach mogą wystąpić problemy dotyczące rekrutacji.  

Co więcej rodzice mogą być zainteresowani przeniesieniem swoich dzieci do naszych szkół 

Dodał, że bez danej uchwały, mogą później wystąpić problemy w trakcie naboru, dlatego 

warto się zabezpieczyć na przyszłość. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy Rada chce ostatecznie coś zmieniać w projekcie 

Uchwały. 

Pan Wójt w ust. 1, pkt 5 zaproponował - 2 pkt (punktacja była –błąd druku)  

Pan Wójt kolejno w ust. 2, pkt. 6 zaproponował skreślenie ostatniego niepotrzebnego słowa 

"wskazującą". 

Pan Władysław Wydmański zaproponował zmianę w ust. 1, pkt 3 -zwiększenie  

o 2 pkt. (8 pkt.) 

Pan Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Zmiana została przyjęta. 

Następnie zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi do projektu. 

W związku z brakiem pytań, uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

Uchwałę. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami za, 0 przeciw i 1 głosem wstrzymującym się  

w głosowaniu jawnym. 

 

 

 

 

 



Ad.5  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej. 

Pan Wójt zapytał czy każdy Radny otrzymał informację o umorzeniach. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że tak. 

Pan Wójt przeszedł do sprawozdania. Poinformował, obecnych na spotkaniu, że  

w okresie międzysesyjnym zostały wyremontowane kotłownie w Kornelówce i Cześnikach. 

Miała miejsce kontrola z Państwowej Inspekcji Pracy, trwała prawie 2 tygodnie. Kontrola 

odbywała się na wszystkich płaszczyznach, zaczynając od BHP, a kończąc na ekwiwalencie 

za urlop. Pan Wójt przypuszcza, że kontrola spowodowana została odejściem pewnych osób 

na emeryturę, wypadkiem, który miał miejsce w Jarosławcu oraz incydentem, który wydarzył 

się w Cześnikach - w trakcie dowożenia dzieci. Dodał także, że osoby odpowiedzialne za 

powyższy incydent dostały upomnienia i kary. Pan Wójt dodał także, że zaprasza Komisję 

Oświatową na spotkanie 07.02.2016 r. o godz. 11.
00

 w Urzędzie Gminy Sitno, a temat, jaki 

zostanie poruszany to dowożenie dzieci. Oznajmił, że po feriach busy, autobusy, będą 

parkować na parkingu za gminą, zaś kierowcy będą musieli w jakiś sposób dotrzeć do miejsca 

pracy, a nie jak w chwili obecnej, zaczynając pracę wyjeżdżają z domu. Podkreślił, że koszty 

dowożenia mogą się zwiększyć, ale nikt nie będzie wtedy nam zarzucać, że kierowcy jeżdżą 

w celach prywatnych gminnymi busami. 

 Odnośnie pływania, Pan Tomasz był koordynatorem, Pan Wójt podkreślił, że jeszcze 

ma wiele wątpliwości, co do tego tematu i przytoczył słowa:, „Dlaczego mają jechać na naukę 

pływania uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Sitnie, którzy od 7 lat uczestniczą w nauce 

pływania, a nie Gimnazjaliści". Dodał, że zostało skierowane stosowne pismo oraz oznajmił, 

że terminy są już zarezerwowane.  

 Kolejnym tematem, który Pan Wójt poruszył są Ochotnicze Straże Pożarne. 

Poinformował, że w strażach odbywają się zebrania sprawozdawczo-wyborcze, zaznaczył, że 

10 dni od podjęcia stosownych Uchwał straże należy rozliczyć w Urzędzie Skarbowym, jeżeli 

tak się nie stanie Urząd Skarbowy zastosuje karę pieniężną. 

 Odnośnie stowarzyszenia LGD, Pan Wójt nadmienił, że miał propozycję sprawowania 

dalszej Prezesury, lecz w związku z tym, że w gminie ma nadmiar obowiązków i zadań, 

zrezygnował z dalszej działalności. Poinformował, że Prezesem stowarzyszenia została osoba 

z terenu gminy Sitno –Pani Dominika Witkowska. Pan Wójt podkreślił, że 8 lat pracy  

i poświęcenia jest w zupełności wystarczające. 

 Złożony został wniosek do RPO - "Bezawaryjna Dostawa Wody", Pan Wójt 

przypomniał, że wniosek dotyczył połączenia ujęcia wody: wodociąg Janówka - Rozdoły, 

wodociąg Sitno - Stabrów - Szkoła w Jarosławcu - Stara Wieś do ujęcia. Zaznaczył, że jest 

szansa na dofinansowanie w granicach 700 tys. zł, udział środków zewnętrznych to 85 %, 

własnych 15%. 

 Pan Wójt zaznaczył, że są już przygotowane decyzje na stypendia szkolne. 

 Kolejno, odniósł się do programu 500+, który rozpocznie się w kwietniu. Zaznaczył, 

że Pani Barbara Tor będzie miała czas na wydanie decyzji - 3 miesiące. Pan Wójt ma 

nadzieję, że zostaną zaproponowane środki, także na obsługę programu. 

 Pan Tomasz Biłant poprosił, że chciałby się odnieść do poprzedniego tematu, 



dotyczącego pływania. 

 Pan Przewodniczący zaznaczył, że kiedy Wójt skończy sprawozdanie, w sprawach 

różnych będzie można powrócić do tematu pływania. 

 Dalej Pan Wójt poruszył temat stacji rolniczo - chemicznej. Zaznaczył, że została 

podpisana umowa dotycząca próbek gruntów w miejscowościach Karp, Wólka Horyszowska  

i Stabrów. Dodał, że jest do zrealizowania około 150 próbek. 

 Pan Wójt również poinformował, że była możliwość dofinansowania do pokrycia 

dachów(azbest). 

 Pan Wójt zaznaczył, że bardzo ważną inwestycją, która będzie realizowana  

w przyszłości jest droga S17. Droga ta dotyczy miejscowości Czołek i Jarosławca. Podkreślił, 

że napisał pismo do Generalnej Dyrekcji w sprawie oddalenia biegu drogi, 100 m od 

zabudowań. 

 Kolejny ważny temat to kanalizacja w centrum Sitna, sprawa dotyczy ODR.Pan Wójt 

poprosił Panią Sołtys o przekazanie stosownych informacji dotyczących terminu spotkania, 

które odbędzie się 7 lutego 2016 r. w Centrum Kultury w Sitnie. Pan Wójt poinformował, że 

w dniach 8-9 lutego stażyści będą roznosić informację wraz z pokwitowaniem do każdego 

mieszkańca w Sitnie. Następnie w kwestii mieszkańców jest ustosunkowanie się do projektu  

i wyrażenie zgody na podpięcie do sieci. Jeżeli mieszkańcy nie wyrażą zgody lub nie będzie 

kompletu dokumentów to realizacja projektu nie będzie możliwa. W w/w wypadku, ODR 

łącznie z Sitnem nie będzie posiadał sieci kanalizacji. Pan Wójt zaznaczył, że musi być 

podłączonych przynajmniej 90 budynków mieszkalnych, żeby zostało przyznane 

dofinansowane. Podkreślił, że nie jest możliwa realizacja przez gminę tak obszernego 

projektu sieci kanalizacyjnej bez środków zewnętrznych. 

 Następnie Pan Wójt oznajmił, że skierował Pismo do Zarządu Dróg Powiatowych  

o przeznaczenie środków na drogi w gminie Sitno, które wymagają niezwłocznej naprawy. 

Zaznaczył, że gmina przygotowała na ten cel 150 tys zł. 

 Kolejno, 14 stycznia zostały złożone 3 wnioski do Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na 8 dróg: Jarosławiec - Stara Wieś, Sitno za sklep GS do Pałacu, Sitno - góra, 

Stabrów: 2 drogi koło Pana Maksymowicza do Kukiełki oraz od Pana Praczuka do Wólki, 

Kolonia Cześniki od Pana Skóry do góry, Horyszów, Rozdoły. Pan Wójt zaznaczył, że jest 

ograniczona ilość środków. 

Pan Władysław Wydmański zapytał, czy w projekcie została ujęta także droga na osiedlu. Pan 

Wójt zaznaczył, że droga na osiedlu będzie finansowana ze środków własnych. Dodał, że 

przeznaczona jest na nią kwota 60 tys. zł. 

 Pan Wójt zaznaczył także, że Starosta przeznaczył środki na 700 m asfaltu. Po chwili 

przytoczył, że gmina doda jeszcze na 500 - 600 m asfaltu pieniądze ze środków własnych. 

Nadmienił, że dzięki temu będzie starać się o pozyskanie kolejnych środków. Następnie 

przedstawił w poszczególnych miejscowościach plan prac, jaki zostanie zrealizowany:  

- Czołki do figury droga 300-350 m, Sitno droga od krzyżówki do Szkoły, Kolonia Sitno – 

krzyżówka, Janówka, Rozdoły– krzyżówka, Stanisławka, Horyszów Polski - przed Kościołem 

następnie od Kościoła do Szkoły, Karp- Horyszów Polski, Cześniki - koło Szkoły (zakręt), 

Cześniki Kolonia od zakrętu do granicy, Boży Dar, Jarosławiec Górny. 

Po sprawozdaniu z działalności Pan Wójt podziękował za wysłuchanie. 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego pkt. obrad. 



 

Ad. 6  

Interpelacje i zapytania Radnych - odpowiedzi. 

 

Pan Przewodniczący poprosił o interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Pan Tomasz Biłant zabrał głos, odniósł się do tematu pływania. 

Pan Tomasz Biłant zaznaczył: „Nie wszyscy wiedzą, o co tak naprawdę z tymi basenami 

chodzi. Sprawa zaczęła się 29 października 2015 r., została powołana Uchwała  

o Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi i Narkomanii, z której jednoznacznie wynikało, że ta 

Uchwała to nadużycie dyscypliny finansów przez Pana Wójta. Został do tego programu 

włączony koordynator, który pobiera angaże w wysokości 23 tys. zł. Kolejna rzecz, 

obserwując dokumenty, które prowadzi Pan Wójt i które przedstawia, Pan Wójt ma tendencję 

do przedstawiania bardzo ogólnych kwot, tego dotyczy na przykład ten preliminarz, 

regulamin, który wyraźnie mówi, na co te pieniądze mają być przeznaczone, a to nie bagatela 

nie mała kwota, bo jest to 86.172,15 zł i ta kwota urośnie w ciągu roku od sprzedaży 

alkoholu, to nie są pieniądze z podatków, tylko to są pieniądze z koncesji i ze sprzedaży 

alkoholu. Ja oczywiście ten temat poruszyłem na ostatniej komisji budżetowej, co ubolewam 

nad tym, że to po prostu nie zostało zapisane do protokołu, ale niestety tak są u nas 

prowadzone protokoły z cenzurą i trudno się na każdej sesji wpisów upominać, więc ta 

Uchwała została zmieniona 30 grudnia, został usunięty koordynator i kwota tutaj już została 

wyszczególniona. W międzyczasie pojawił się oczywiście pomysł, jeden punkt wyraźnie 

mówi, na co te pieniądze mogą być wydatkowane, między innymi mogą być przeznaczone na 

doposażenie świetlic w sprzęt sportowy, wyjazdy dzieciaków na baseny, profilaktykę, 

generalnie przeznaczone na takie cele profilaktyczne, kulturalne, które mają młodzież 

angażować do wysiłku fizycznego, spędzania czasu pożytecznego, krótko mówiąc tak to  

w moim mniemaniu wygląda." 

 Pan Tomasz Biłant podziękował za współpracę Panu Radnemu Władysławowi 

Wydmańskiemu oraz Panu Tomaszowi, który prowadzi czwartki lekkoatletyczne. Dalej 

dodał:, „Dlaczego z takiej formy nie skorzystać jak są pieniądze?”. 

Pan Tomasz Biłant: "Pojechaliśmy na basen, znaleźliśmy najkorzystniejszy program, 

który dotyczył grupy. Jest to kwota 190 zł za osobę na 20 godzin z instruktorem pływania. 

Zebrała się grupa w gimnazjum, zebrały się dwie grupy w szkole podstawowej w Sitnie, 

dodatkowo była rozmowa z Panią Dyrektor Alicją Monastyrską o tym, żeby także zebrała 

grupy. Oczywiście listy, które Państwu Radnym przedstawiałem zostały przedstawione na 

podstawie zgody rodziców. Dyrektorzy zostali poproszeni o sporządzenie list, żeby te zgody 

zostały podpisane przez rodziców i na tej podstawie zostały one sporządzone. Rozmawiałem  

z Panią Dyrektor Alicją Monastyrską, ona nie posiadała takiej listy, nie posiadała pełnej grupy 

15 osobowej i nie posiadała, co ważne opiekuna w formie wolontariatu. Bo nauczyciele ze 

Szkoły Podstawowej w Sitnie wyrazili chęć wyjazdu z dzieciakami w formie wolontariatu. 

Również w Gimnazjum w Jarosławcu Pani Dyrektor niestety jej nie posiadała. Wszyscy 

Radni jak wiecie Państwo, nie są to tyko dwie szkoły na terenie gminy Sitno. Jest Szkoła  

w Kornelówce, jest Szkoła w Cześnikach, jest Szkoła w Horyszowie Polskim, w Kolonii 

Sitno. Pana Janusza Torbę prosiłem, żeby przyniósł taki wniosek, stwierdziłem, że ja go 



chętnie poprę, lecz żadnego wniosku nie otrzymaliśmy. Również z Kornelówki, dlaczego 

takiego wniosku nie było? Mogliśmy zagłosować, lecz taki wniosek się nie pojawił do dzisiaj. 

Stąd pytanie, ja jestem za tym żeby dzieciaki jeździły z każdej szkoły, bo na to są pieniądze,  

a nie pieniądze na koordynatorów fikcyjnie wstawionych. Panie Wójcie no niestety, tak to 

wygląda, trzeba mówić prawdę do końca i wtedy będzie wszystko w porządku, w takiej 

sytuacji, że my sobie powiemy prawdę.” 

Pan Tomasz Biłant podziękował za wysłuchanie. 

 Pan Przewodniczący Krzysztof Klikicki oddał głos Panu Wójtowi. 

 Pan Wójt: „Panie Tomaszu, Pan mnie oskarża o naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych wobec wszystkich. Kolejny raz jestem rzucony w „paszczę”. Pan mi powie, ile ja 

wziąłem środków z tego tytułu, Pan mi odpowie? Ja Panu powiem krótko: (…) na dzieci ze 

Szkoły Podstawowej od 7 lat przekazujemy od 16 do 20 tys. zł, dlatego one pojadą  

z komfortem, bo już umieją pływać.”(...) Gimnazjum nie miało takich możliwości. Natomiast 

dzieci ze Szkoły Podstawowej miały możliwość wyjazdu na baseny płatne przez gminę, jak 

już wcześniej wspomniałem na to są dokumenty. Rzuca Pan oskarżenia na osobę, która jest 

odpowiedzialna za budżet. Pan zgłosi to do Prokuratury niech ona to sprawdzi.(...)To jest 

niedopuszczalne, żeby Pan tutaj takie rzeczy opowiadał bez weryfikacji. Zostałem oskarżony 

o naruszenie dyscypliny finansów publicznych, wiecie Państwo, co to oznacza? Oznacza to, 

że wziąłem i wykorzystałem środki alkoholowe na własne potrzeby!” 

Pan Wójt oznajmił, że prowadzi to osoba, która to koordynuje. Dodał, że były rozmowy na 

w/w temat. Pan Wójt poinformował, że zostało sporządzone i wysłane pismo z informacją, 

dotyczące opłaty pływalni. Dodał także, że za wszystkie kroki podjęte w tej sprawie będzie 

odpowiadać Wójt, a nie Pan Tomasz. Oznajmił, że pod pismem znajduje się także podpis 

Wójta, a nie Pana Tomasza.  

Pan Wójt podkreślił, że teraz, jak pojadą dzieci, które umieją pływać, zostanie mu zarzucone, 

dlaczego pojechały one, a nie te, które nie potrafią pływać. Dodał, że jakiego tematu się nie 

podejmie w naszej gminie, to zawsze ktoś chce pokrzyżować mu plany, występują problemy 

insynuacje, jest podważane coś, co nawet jest oczywiste i racjonalne. Pan Wójt oświadczył 

Panu Tomaszowi, że teraz, jak pojadą dzieci, co umieją pływać, które będą się wygłupiać to 

wtedy zapyta Pana Tomasza, jak są wykorzystane środki. Dodał także, że wtedy to on Pana 

Tomasza oskarży o naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Pan Wójt powiedział, że jak 

się komuś coś nie podoba, to należy zgłosić to do wyższych organów. Poinformował również, 

że on nie ma nic do ukrycia i wszystko jest realizowane zgodnie z prawem. Pan Wójt 

ponownie poinformował, że udowodni, że część osób, która pojedzie na pływalnie umie 

pływać. Dodał, że chce, żeby Komisja Rewizyjna wyjaśniła temat sprawy. Zaznaczył, że nie 

może dojść do podobnej sytuacji, w której na każdej sesji występują jakieś podteksty i spory. 

 Pan Ryszard Szawarski odniósł się do wypowiedzi Pana Tomasza Biłanta i zadał 

pytanie: „Czy to Radni powinni ingerować w obowiązki dyrektorów szkół i zabierać im 

pracę?”. Kontynuując dalej dodał, że to oni powinni kreować, dbać o uczniów oraz zwrócić 

się do Radnych z wnioskiem. Pan Ryszard ponownie zadał pytanie, dlaczego to Radni muszą 

interweniować. Kontynuując podkreślił, że to oni biorą za to niemałe pieniądze. Zaznaczył 

także, że to oni powinni zainteresować się sytuacją, która wystąpiła. 

 Pan Przewodniczący dodał także, że prawnie Uchwała została podjęta  

29 października, co więcej uchwały, które są przegłosowane są wnikliwie sprawdzane przez 



Urząd Wojewódzki, jak i RIO. Zaznaczył, że zdarzały się przypadki, że coś się nie zgadzało, 

wtedy Urząd Wojewódzki lub RIO zwracało nam uwagę lub uchylało Uchwałę. 

Zasygnalizował, że w tym przypadku Uchwała nie została uchylona. 

 Pan Tomasz Biłant: „Ta Uchwała była niezgodna z prawem Panie Przewodniczący, 

Panie Wójcie, więc dlatego została zmieniona.” 

 Pan Przewodniczący:, „Ale nie została uchylona.” 

 Pan Tomasz Biłant: „ Nie została uchylona, ale została zmieniona.” 

Pan Tomasz Biłant chciał odnieść się jeszcze do wypowiedzi Pana Ryszarda Szawarskiego: 

„Skąd pojawiło się moje pytanie. Jak wystąpiliśmy z tym pomysłem wyjazdu dzieciaków na 

baseny, oczywiście zostały przygotowane listy, które zostały przedstawione Radnym, tutaj są 

listy, Pan Szawarski czyta te listy, że takie listy istnieją. Pojawiły się zarzuty od Radnych, 

którzy byli, przeciwko, że to dla dzieci ze Stabrowa, że dlaczego tylko te dwie szkoły, więc ja 

odpowiedziałem jasno. Nic nie stoi na przeszkodzie (żeby inne szkoły także wzięły udział?).” 

 Pan Ryszard Szawarski: „Czy to chodzi o te wpisy w Internecie?” 

 Pan Tomasz Biłant: „Tak ja uważam, że takie wpisy są potrzebne, żeby społeczeństwo 

wiedziało jak Rada mu służy.” 

 Pan Ryszard Szawarski odniósł się do wpisów, poinformował, że 7 Radnych się 

wstrzymało, nie było zdecydowanych, ale i nie było przeciw. 

 Pan Tomasz Gąsior poinformował, że w gminie występuje podział na dzieci lepsze  

i gorsze. Zaznaczył, że lepiej byłoby te pieniądze przeznaczyć na obiady dla dzieci. Dalej 

oznajmił, że jest to krzywdzące, że występuje taki podział na dzieci, które mogą pojechać i na 

te, które nie mogą. 

 Pan Przewodniczący zwrócił się do Pana Tomasza Biłanta odnośnie Uchwały, 

poinformował w kwestii formalnej, że Urząd Wojewódzki miał miesiąc czasu na uchylenie 

Uchwały. Następnie zaznaczył, że ze strony Urzędu Wojewódzkiego nie było żadnej 

informacji dotyczącej uchylenia w/w Uchwały. 

 Pan Radny Tomasz Biłant odniósł się do wypowiedzi Pana Tomasza Gąsiora, po czym 

zabrał głos: „ (…) powiedziałem, jaka jest kwota przeznaczona, także tutaj spokojnie 

wystarczy na dożywianie dzieci, jeżeli chcemy, jak i na wyjazdy dzieci na basen. Są ferie 

zorganizujmy im wolny czas w taki sposób. Niech jeżdżą na basen, niech się uczą pływać, 

oderwiemy ich od gier komputerowych.” Pan Tomasz zaznaczył, że są osoby, które się 

udzielają w sporcie takie jak: Pan Tomasz, Pan Krzysztof, – który jest nauczycielem zna 

sytuację dzieci. Dalej Pan Tomasz Biłant: „ Niektórzy Radni uważają, że to jest krzywdzące.” 

 Pan Tomasz Gąsior zaznaczył, że dzielenie dzieci w naszej gminie na lepsze i gorsze 

jest nie na miejscu. Pan Tomasz poinformował także, że dzieci mieszkające np.  

w miejscowości Stanisławka, kiedy wiedzą, że jest organizowany wyjazd z Jarosławca,  

w którym nie mogą uczestniczyć, są w pewnym sensie podzielone, na te, co mogą pojechać  

i na te, co nie mogą. 

 Pan Przewodniczący zaakcentował fakt, żeby nie wynikła taka sytuacja, w której 

autobusy szkolne będą jeździć pusto, żeby przez to pieniądze przeznaczone na pływalnie się 

nie zmarnowały. 

 Pan Janusz odniósł się do wypowiedzi Pana Tomasza Biłanta, podkreślił, że jak już 

wpisuje takie informacje do Internetu, to niech pisze prawdę. Odnosząc się do powyższego 

tematu oznajmił, że nikt z Radnych nie był przeciwny. 



 Pan Wójt stwierdził, że jak do tej pory Pan Tomasz niczego dobrego jeszcze nie 

zrobił. Poinformował, że na obradach stara się występować w roli głównej. Dodał również, że 

obrażanie mu w tym nie pomoże. Pan Wójt oznajmił, że Pan Tomasz Biłant będzie w roli 

głównej wtedy, gdy udowodnimy, że jeździły dzieci, które umiały pływać. Kontynuując 

ponownie zaakcentował, że powinny pojechać dzieci z Gimnazjum, bo te dzieci nie miały 

szans na naukę pływania. Zwrócił uwagę na to, że jak pojedzie jedna Szkoła Podstawowa to  

i powinny pojechać inne. Oznajmił, żeby nie robić różnic pomiędzy Szkołami i dziećmi: 

„Skoro robimy wyjazd dla Gimnazjum, niech jedzie Gimnazjum.” 

Pan Wójt poinformował, że wszystko nie jest takie proste jak się komuś wydaje. Zaznaczył, 

że na taki wyjazd musi być zgoda rodziców, dodał, że są dzieci małoletnie, co więcej należy 

zabezpieczyć samochody, a busy, autobusy nie są już nowe. Kolejno Pan Wójt odniósł się do 

kwestii innych ważnych tematów, które powinny być poruszone na sesji. Dodał, że na chwilę 

obecną toczy się od dłuższego czasu tylko jeden temat dotyczący pływania. 

Następnie Pan Wójt podkreślił, że Pan Tomasz Biłant napisał do Urzędu Gminy  

4 pisma. Oznajmił, że nie są to zwykłe pisma, tylko takie, w których żąda szczegółowych 

informacji, na różne tematy, takie jak np.:, Kto miał umorzony podatek? Komu? Kiedy?  

Co zrobiono w innym sołectwie? Ile pieniędzy zostało przeznaczonych? Ile prowizji sołtysi 

zebrali? Podkreślił, że takich informacji nie wymaga nawet PIP, NIK czy RIO. Dalej Pan 

Wójt, dodał, że Pan Tomasz ma prawo otrzymać odpowiedź na w/w pisma, dodał, że na te 

pisma należy w terminie odpowiedzieć. Pan Wójt zaznaczył, że trzeba byłoby zatrudnić 

jeszcze, co najmniej 5 osób, żeby to przygotować. 

Pan Wójt oświadczył, że Pan Tomasz oskarża Wójta na każdym kroku, ocenia jego 

działalność w sposób krytyczny, pisze nieprawdę w Internecie. Pan Wójt oznajmił, że Pan 

Tomasz Biłant twierdzi, że Wójt wszystkich Radnych przekupił do Komisji Rewizyjnej. 

Dodał także, że jak Państwo zechcą dowiedzieć się czegoś odnośnie Wójta działalności  

w gminie, to zaprasza do siebie i wtedy wszystko wyjaśni. Kolejny raz Pan Wójt odniósł się 

do tematu pływania i zaznaczył, że to Pan Tomasz narusza dyscyplinę, bo wysyła dzieci, 

które umieją pływać zamiast tych, co nie umieją. Po chwili dodał, że to nieracjonalne 

wydatkowanie środków. 

Pan Wójt poprosił o zamknięcie tego tematu, bo są jeszcze inne ważne, które czekają do 

omówienia. 

 Pan Tomasz Biłant: „Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, proszę mi pokazać, gdzie 

w tym preliminarzu pisze, że to mają być dzieci, które umieją pływać lub nie umieją. Gdzie to 

jest napisane?” 

 Pan Wójt: „Nauka pływania –jak sama nazwa na to wskazuje” 

 Pan Tomasz Biłant: „Pan Wójt jest egzaminatorem, co egzaminuje te dzieci, bo ja nie 

bardzo rozumiem.”  

 Pan Wójt: „Skoro w gminie podpisuje rachunki od 7-8 lat i gmina płaci za na naukę 

pływania, to, o co chodzi?” 

 Pan Tomasz Biłant: „Szanowni Państwo wniosek przeszedł. Wyraźnie został złożony, 

że dwie grupy ze Szkoły Podstawowej i tego się trzymajmy. Nad tym głosowaliśmy, wniosek 

przeszedł, więc ja nie widzę powodu, aby to teraz rozdrapywać. To jest jedna rzecz, druga 

rzecz kieruje do Państwa sołtysów, że Pan Wójt nie do końca mówi prawdę, jak się okazuje. 

Panie Przewodniczący proszę jeszcze raz o przeczytanie tych pism.” 



 Pan Przewodniczący odpowiedział, że pisma nie były skierowane do niego, więc nie 

ma możliwości ich przeczytania.  

 Pan Sołtys z Jarosławca Górnego odniósł się do wypowiedzi Pana Tomasza Biłanta                     

i poinformował go, żeby nie utrudniał pracy wszystkim tutaj obecnym. Zaznaczył, że odnosi 

się ciągle do Pana Wójta, dodał, że denerwuje Pan Wójta i z tego nic nie wynika. Zaznaczył, 

że przez prawie godzinę jest poruszany tylko jeden temat, a reszta jest odrzucona na bok. Pan 

Sołtys zaakcentował zdanie:, „Jeżeli będziecie podejmować jakieś dobre, znaczące decyzje 

odnośnie rozwoju naszej gminy, to jak najszybciej dochodźcie do wspólnego porozumienia, 

zaufania, niech ta Nasza Gmina jak najlepiej się rozwija.” 

 Pan Sołtys Zdzisław Skóra poinformował, że to jest nauka pływania. Następnie 

zaznaczył, że zostało w Cześnikach około 30 m drogi na samym zakręcie. 

 Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Wójta. 

 Pan Kazimierz Tokarz odniósł się do wypowiedzi Pana sołtysa, zakomunikował Panu 

Wójtowi, że 350 m drogi byłoby optymalne. 

 Pan Wójt zaznaczył, że będzie nadal prosić o dodatkowe środki Regionalną Dyrekcje 

Dróg Krajowych. 

 Pan Ryszard Szawarski poprosił Pana Wójta o pomoc. Zaznaczył, że jadąc  

z Jarosławca w kierunku Łabuń zauważył zaniżenie drogi, na której stoi woda. Obszar, jaki 

zajmuje to nawet 5 m
2
. 

 Pan Wójt zaznaczył, że wyśle ekipę, która spróbuje tę drogę poprawić. 

 Pan Władysław Wydmański poinformował, że w zatoczce autobusowej w kierunku 

Zamościa stoi woda. Prosił Pana Wójta o pomoc. 

 Pan Wójt odpowiedział, że problem postara się rozwiązać. 

Pan Wójt oznajmił, że ponownie będzie pisać pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

w celu pozyskania dodatkowych środków na remont dróg. 

 Pan Tomasz Gąsior poprosił o poszerzenie drogi na krzyżówce w Podźródłach. 

 Pan Wójt odpowiedział, że jak tam zostanie droga poszerzona to mogą wystąpić z tego 

tytułu ogromne konsekwencje, ponieważ przy tym skrzyżowaniu nie ma przystanku i jakby 

się coś tam wydarzyło, to gmina znowu miałaby problemy. 

 Pan Ryszard Szawarski poinformował, że w trakcie spotkania pracownikami MZK 

wynegocjował bilet miesięczny dla pracowników gminy na trasie Sitno - Zamość. Na chwilę 

obecną jeszcze ta opcja nie funkcjonuje. Zaznaczył, że ma to usprawnić i zaoszczędzić środki 

gminy, które byłyby przeznaczone na delegacje.  

 Pan Wójt poinformował, że miasto chciało wykluczyć zewnętrznych przewoźników, 

lecz uchwała została cofnięta. 

Pan Wójt odniósł się do Klubu sportowego Agros, który złożył pismo do gminy. Zaznaczył, 

że dotyczy ono naszych zdolnych sportowców. Klub wystąpił z prośbą do Wójta o udzielenie 

im pomocy finansowej. Sam Klub, także będzie ich wspierać finansowo. 

 Pan Sołtys Zdzisław, odniósł się do tematu dróg, zaproponował wybrać się z delegacją 

mieszkańców do Pana Starosty w celu udzielenia przez Powiat pomocy finansowej na drogi. 

 Pan Wójt zaznaczył ponownie, że złożył pismo i dodał, że jak ono nie pomoże to 

pojedziemy do Pana Starosty z prośbą o dodatkowe środki na drogi. 

 Pan Władysław Wydmański poinformował, że był organizowany koncert kolęd  

w Sitnie. Zaznaczył, że impreza była bardzo dobrze przeprowadzona, brały w niej udział 



Zespoły z Kornelówki, Cześnik i Sitna. Gościnnie zagrał także Zespół ze Skierbieszowa. Pan 

Władysław zaakcentował, że wydarzenie, które miało miejsce w Sitnie powinno zostać 

włączone, jako dodatkowy punkt do harmonogramu imprez kulturalno-oświatowych. 

 Pan Wójt poinformował, że był to 4 przegląd kolęd. Cały program został 

sfinansowany przez Gminę. Poinformował także, że niektóre instytucje twierdzą, że są 

autorami danego wydarzenia, lecz tak nie jest. Pan Wójt dodał, że w zaproszeniu powinny być 

wyodrębnione jeszcze inne instytucje, takie jak Gmina czy Rada Gminy. 

 Pan Władysław Wydmański zaznaczył, że jest to promocja dla gminy. 

 Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

 

Ad. 7 

Sprawy różne. 

 

 Pan Wójt na wstępie przybliżył, jakie inwestycje będą realizowane w gminie, dodał, że 

jest możliwość aplikowania o środki zewnętrzne, takie jak: fotowoltaika, solary i biomasa. 

Poinformował także, że jest już bardzo mało czasu na złożenie projektu. Dodał, że możemy 

starać się o następne 400 kolektorów słonecznych.  

Nadmienił również, że projekt będzie mniej korzystny, niż poprzedni, lecz 

porównywalny. Dalej Pan Wójt oznajmił, że jest możliwość wymiany kotłów węglowych na 

ekologiczne (biomasa), które są zasypywane peletem. Inwestycja jest korzystna nie tylko dla 

właściciela, ale i dla gminy, bo wtedy otrzymujemy dodatkowe 30 pkt. do projektu. Dodał, że 

dodatkowe punkty dotyczą tylko mieszkańców, którzy mają założone już instalacje solarne. 

Poinformował, że odnośnie fotowoltaiki nie ma jeszcze szczegółowych informacji, zaznaczył, 

że wszystko zależy od systemu, jaki chcemy zamontować. Co więcej, system ten dzieli się na 

otwarty: produkuje energię, następnie sprzedaje do sieci około 3 KW, dotyczy tylko 

gospodarstwa domowego, koszt to około 5-6 tys. zł, oraz system zamknięty, który 

charakteryzuje się tym, że produkujemy energię, zaś ona magazynowana jest  

w akumulatorach. Dzięki temu przez cały rok z niej korzystamy. Podstawowym minusem są 

akumulatory, które dość szybko przestają spełniać swoje zadania. 

Pan Wójt zaznaczył, że będzie organizowane spotkanie 7 lutego 2016 r. w Centrum Kultury  

w Sitnie o godzinie 16
00

, a o godzinie 18
00

 odbędzie się spotkanie dotyczące kanalizacji. 

Nadmienił również, że zostaną zatrudnieni stażyści z Biura Pracy, którzy będą przyjmować 

wnioski w pokoju nr 15, od 3 lutego 2016 r. do 15 lutego 2016 r. 

 Pan Władysław Wydmański odniósł się do instalacji solarnych, montowanych  

w poprzednim roku. Zapytał czy będą takie same. 

 Pan Wójt oznajmił, że tak. 

Pan Wójt odniósł się do ODR Sitno i zaznaczył, że na spotkaniu dotyczącym kanalizacji, 

będzie projektant, który wskaże mieszkańcom, przez jakie działki będzie przebiegać sieć 

kanalizacyjna. Poinformował, że posiada deklaracje oraz pozwolenia na podłączenie. Dodał 

także, że zgodę musi wyrazić, co najmniej 70-80% mieszkańców, a ludzie, którzy się 

zadeklarowali nie mogą wycofać się z danej inwestycji, bo wtedy gmina będzie musiała 

zwrócić całą dotację. Pan Wójt również dodał, że Pan Piotr Harczuk będzie to wszystko 

koordynował i szukał środków zewnętrznych. Następnie Pan Wójt poinformował  



o 2 przypadkach, w których doszło do spalenia solarów. Co więcej Pan Wójt oznajmił, że 

należy poinformować mieszkańców, którzy posiadają kolektory słoneczne i sprzęt o rozsądne 

użytkowanie, dodał, że zostały przygotowane ulotki, które mają informować o łatwopalności 

zbiorników na wodę ciepłą. 

 Pan Tomasz Biłant powiedział: „Ja mam takie pytanie do Pana Wójta: Jest fundusz 

inicjatyw obywatelskich i tu nasunął mi się pewien pomysł, oczywiście można go zrealizować 

tylko i wyłącznie za akceptacją Rady i Wójta. Do czego zmierzam, chodzi o Ochotnicze 

Straże Pożarne. Sytuacja, jeśli chodzi o szkolenia w tych jednostkach przynajmniej u nas  

w Stabrowie jest kiepska. Trzeba powiedzieć jasno jest kiepska. Są natomiast środki Unijne 

przy wkładzie 10 % można uzyskać nawet do 200 tys. zł na szkolenia lub obozy szkoleniowe 

dla młodzieży. Tutaj może uczestniczyć młodzież z terenu całej gminy. Jest tylko pytanie, bo 

pierwszy termin składania wniosków mija 28 lutego 2016 r. dla Oddziału Zamojskiego i jest 

pytanie: Czy Pan Wójt i Radni wyrażą chęć, zgodę na ewentualne przeznaczenie 10 % na te 

szkolenia? Jeszcze zastanawiam się jak ten wniosek sformułować, żeby on przeszedł.  

No i pytanie do was.” 

 Pan Tomasz Biłant poinformował obecnych, że żeby dostać dotację, należy spełnić 

określone warunki. Pan Tomasz zaznaczył, że ostatecznie projekt nie musi być skierowany 

tylko i wyłącznie do strażaków, lecz środki mogą zostać także przekazane dla młodzieży. 

Podkreślił również, że z powyższych środków nie można zakupić sprzętu. Oznajmił, że 

projekt stawia nacisk tylko i wyłącznie na aktywację społeczeństwa. 

 Pan Tomasz Gąsior odniósł się do w/w tematu, poinformował, że ostatnio nasza gmina 

dogadała się z państwową jednostką odnośnie szkoleń. Następnie przytoczył fakt, że strażacy 

zakładowi udzielali gminnym podstawowych informacji, które dotyczą Straży Pożarnej. Pan 

Tomasz Gąsior: „Zdziwiło mnie to, że szkolenie jest płatne.” 

 Pan Tomasz Biłant dodał również, że wszystko zależy od tego jak zostanie napisany 

projekt. Jeśli zostanie napisany dobrze i przejdzie dalej, to później należy go rozliczyć. Pan 

Tomasz Biłant zakomunikował, że program jest przeznaczony dla stowarzyszeń. Dodał 

również, że mogą brać w nim udział prawie wszyscy (szkoły, jednostki straży itp.). Kolejno, 

Pan Tomasz Biłant przytoczył fakt, że „Jest tylko jedno ale, trzeba mieć 10 % wkładu 

własnego. Nie sztuką jest napisać, narobić się, a później Pan Wójt powie, że nie ma 

środków.” 

 Pan Przewodniczący zadał pytanie Panu Tomaszowi Biłantowi:, „Jakie konkretnie 

będą nabywane umiejętności na tym szkoleniu? Konkretnie?” 

 Pan Tomasz Biłant odpowiedział: „ (…) a więc jeżeli nasza jednostka podpisze 

porozumienie z jakimiś szkołami, bo jest taka możliwość, jako stowarzyszenie mamy 

możliwość podpisania, oczywiście, jeżeli wyrazi szkoła też chęć współpracy.” 

 Pan Przewodniczący zapytał, w jakim kierunku mają być te szkolenia. 

 Pan Tomasz Biłant zauważył: „Nie jest do końca sprecyzowane, pytanie czy 

dostaniemy te 10 %, jeżeli dostaniemy, to przedstawię Panu konkretnie. Na razie  

o konkretach nie możemy mówić ” 

 Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi Pana Tomasza Biłanta i zapytał:, „Dlaczego Pan  

o konkretach nie może rozmawiać?”    

 Pan Ryszard Szawarski zadał pytanie:, „Kto jest Komendantem Ochotniczej Straży 

Pożarnej na terenie Gminy Sitno?”  



 Pan Wójt zaznaczył, że komendantem jest Henryk Ternes. 

 Pan Ryszard Szawarski poinformował, że myślał, że Pan Tomasz Biłant. 

 Pan Przewodniczący w imieniu Pani Joli zapytał, czy te 10 %, które Gmina ma 

wpłacić to 100 zł, 1000 zł czy 200 tys zł. 

 Pan Tomasz Biłant: „ Kwota to 200 tys zł, 10 % wkład własny.”  

Pan Tomasz Biłant odpowiedział na pytanie Pana Ryszarda „ Ja rozumiem, ale każda 

jednostka jest stowarzyszeniem. Jeżeli stowarzyszenie wychodzi z inicjatywą, może się starać 

o środki.” 

 Pani Jola Hryciuk zapytała w celu uzyskania odpowiedzi, czy ten projekt jest 

realizowany przez gminę czy stowarzyszenie. 

 Pan Tomasz Biłant oznajmił, że przez stowarzyszenie. 

 Pan Wójt poinformował, że na projekt potrzebne są środki własne gminy, jak już 

wcześniej zaznaczył Pan Tomasz Biłant. Następnie poinformował o zebraniach gminnych 

dotyczących wyboru Prezesa OSP. Dodał, że to właśnie Zarząd Gminny OSP powinien 

złożyć projekt na szkolenia dla wszystkich strażaków, żeby nie robić zamieszania. Po chwili 

podkreślił, że nie możemy dzielić gminy na części, zaakcentował, że wszyscy strażacy są 

równi, tacy sami. Odnośnie projektu oznajmił, że będzie próbować złożyć go w drugim 

terminie, jak cała sytuacja się wyjaśni.  

 Pan Tomasz Biłant odniósł się do projektu: „To nie chodzi tylko o naszą jednostkę, ja 

nie mogę się wypowiadać w imieniu Prezesa Gminnego. Każda jednostka ma możliwość 

złożenia projektu. Ostatecznie nie mogę wam powiedzieć, na co środki zostaną przeznaczone, 

bo to są tylko takie na razie plany. Nie przeszkadza Panie Wójcie, żeby Pan pisał ten projekt  

i nasza jednostka, a w czym to szkodzi, żeby złożyć dwa projekty.” 

 Pan Wójt zaznaczył, że jeżeli wystąpi taka sytuacja, to dostanie tylko dofinansowanie 

na jeden projekt, nawet jak będzie od nas ich kilka. 

 Pan Przewodniczący zaznaczył, że za mało jest konkretów. Zapytał, czy są jeszcze 

jakieś pytania dotyczące projektów fotowoltaiki. 

 Pan Sołtys z Jarosławca zadał pytanie, czy osoby niezameldowane w naszej gminie 

mogą składać o montaż solarów. 

 Pan Wójt dodał, że istotą jest akt notarialny i jego budynek. 

 Pan Władysław Wydmański poprosił o poprawienie dróg osiedlowych. 

 Pan Przewodniczący przeszedł do planów pracy komisji. 

 Pan Ryszard chciałby przedstawić plan na najbliższej sesji. 

 Pan Robert Polski zaznaczył, że 05 lutego 2016 r. o godz. 11
00

 przedstawi swój plan 

pracy. 

 Pan Władysław Wydmański przedstawił Plan Pracy Komisji Budżetu, Infrastruktury  

i Rozwoju na 2016 r. 

 Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego pkt obrad. 

 

 

 

 

 



 

 

Ad. 8 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

 Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi dotyczące protokołu, następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 Pan Wójt odniósł się do protokołu i oznajmił, że sporządził go Pan Krzysztof 

Prokopowicz i jeżeli są jakieś uwagi, to należy zgłaszać je bezpośrednio do niego. Pan Wójt 

zaznaczył, że na pewno zostało ujęte wszystko, co było na sesji. 

Protokół o numerze XVIII/2016 został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. 9 

Zamknięcie obrad sesji. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

zaproszonym gościom, sołtysom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji.  

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 

 

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji” 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował:  

Krzysztof Prokopowicz 

   

   

   

Przewodniczący Rady Gminy: 

         Krzysztof Klikicki 

 


